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Stadtbereich Mitte
Thomas Arp
Mittelweg 42 · 20148 Hamburg
Tel 040 - 428 01 41 44 · Fax 040 - 427 96 73 90
jugendmusikschule-mitte@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: Mo 10-13, Mi 10-12, Do 14-17 Uhr

Stadtbereich Nord
Barbara Gerike-Schimpf
Carl-Cohn-Straße 2 · 22297 Hamburg
Tel 040 - 428 88 07 03 · Fax 040 - 428 88 07 91
jugendmusikschule-nord@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: Mo 10-13, Mi 13-15, Do 14-17 Uhr 

Stadtbereich Nord-Ost
Hans-Jörg Winterberg 
Alsterredder 28 · 22395 Hamburg
Tel 040 - 428 01 41 79 · Fax 040 - 427 96 53 63
jugendmusikschule-nord-ost@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: Mo 10-13, Mi 11-13, Do 14-17 Uhr

Stadtbereich Nord-West
Peter Schulz
Burgunderweg 2 · 22453 Hamburg
Tel 040 - 428 01 41 85 · Fax 040 - 427 96 63 47
jugendmusikschule-nord-west@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: Mo 10-13, Mi 10-12, Do 14-17 Uhr

Stadtbereich Ost
Tilman Hübner
Alter Teichweg 200 · 22049 Hamburg
Tel 040 - 428 97 71 47 · Fax 040 - 428 97 72 47
jugendmusikschule-ost@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: Mo 10-13, Di 10-12, Do 14-17 Uhr

Stadtbereich Süd-Ost
Dr. Susanne Farwick
Schulenburgring 4, 21031 Hamburg
Tel.: 040 – 42801 2348
jugendmusikschule-sued-ost@bsb.hamburg.de 
Sprechzeiten: Mo 10-13, Di 10-12, Do 14-17 Uhr

Stadtbereich Süd
Katrin Steinbach
Eißendorfer Straße 26 · 21073 Hamburg,
Tel 040 - 428 01 23 37 · Fax 040 - 427 96 63 43
jugendmusikschule-sued@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: Mo 10-13, Di 10-12, Do 14-17 Uhr

Stadtbereich West
Andreas Heidt
Mendelssohnstraße 86 · 22761 Hamburg
Tel 040 - 890 16 73 · Fax 040 - 89 49 11
jugendmusikschule-west@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: Mo 10-13, Mi 10-12, Do 14-17 Uhr

STAATLICHE

  JUGENDMUSIKSCHULE

  HAMBURG
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Wir sind eine moderne Musikschule und bieten im ganzen Stadtgebiet Unterricht in Musik 
und Tanz für alle musisch interessierten Kinder und Jugendlichen an. Mit unseren vielfälti-
gen Angeboten und zeitgemäßen Unterrichtsformen fördern wir ihre musikalischen, tänze-
rischen und künstlerisch-kreativen Fähigkeiten. Im Wesen der Musik liegt es, Freude zu berei-
ten – uns liegen die Freude an der Musik, die Zufriedenheit unserer Schülerinnen und Schüler 
und der Eltern am Herzen. Durch die Möglichkeiten der Gebührenermäßigung in Kombination 
mit Bildungsgutscheinen ist eine Gebührenermäßigung bis zu 100 Prozent möglich.

Mit qualifiziertem Unterricht wecken und fördern wir die Freude an der Musik und am gemein-
samen Musizieren auf nahezu allen Instrumenten und in allen musikalischen Stilrichtungen. 
In unserem Unterrichtsangebot spielt auch das Singen eine wesentliche Rolle: In den Fächern 
der musikalischen Früherziehung für 4- bis 6-jährige Kinder, in unseren verschiedenen Chören 
und Vokalensembles und im Vokalunterricht wird der Umgang mit dem ureigenen Instrument 
eines jeden Menschen – der eigenen Stimme – gelehrt. 
Durch Musik fördern wir das sozialintegrative Verhalten unserer Schülerinnen und Schüler, 
tragen zur positiven Persönlichkeitsentwicklung bei und legen den Grundstein für eine lebens-
lange Beschäftigung mit der Musik. 

Wir freuen uns über jedes Kind, das bei und mit uns das Musizieren lernen möchte. Wir 
fördern auch besonders begabte Schülerinnen und Schüler bis hin zu einer Studienvorberei-
tung. In zahlreichen Veranstaltungen haben unsere Schülerinnen und Schüler die Möglichkeit, 
ihr Können sowohl solistisch als auch in der Gruppe oder im Ensemble öffentlich zu zeigen. 
Die regelmäßige und intensive Zusammenarbeit mit Grundschulen, Stadtteilschulen, Gymna-
sien und Sonderschulen, mit Kindertagesstätten und mit Horten ist uns besonders wichtig. 
Wir sind Europas größte Musikschule, an der über 23.500 Schülerinnen und Schüler von 300 
Lehrkräften an 150 dezentral verteilten Standorten Unterricht erhalten.

Unsere Musikschule ist ein Teil der Behörde für Schule und Berufsbildung in Hamburg.  
Unser kompetentes Team von qualifizierten Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern ist das 
Fundament für die erfolgreiche Arbeit unserer Musikschule. Der fachliche Austausch  
untereinander und der regelmäßige Besuch von Fortbildungen durch unsere Lehrkräfte sichern 
unser Qualitätsniveau. 

Blockflöte
Monika Mandelartz
E-Mail: monika.mandelartz@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Mittwoch, 11.00 - 13.00 Uhr 

JMS-EUS-Schulkooperation 
Karen Tinapp
karen.tinapp@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: Di. und Mi., 8.00 - 12.00 Uhr
.
Gesang
Cornelia Salje
cornelia.salje@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Di und Do, 12.00 - 13.00 Uhr

Gitarre und Zupfen
Michael Bentzien
michael.bentzien@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Donnerstag, 10.30 - 12.30 Uhr

Grundfächer
Heike Vajen
heike.vajen@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Mittwoch, 11.00 - 13.00 Uhr

Holz- und Blechbläser
Takashi Aoki
takashi.aoki@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Mittwoch, 10.00 - 12.00 Uhr

Musiktherapie
Anandi Börnsen
jms-musiktherapie@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Dienstag, 12.00 - 13.00 Uhr

Jazz Rock Pop 
Markus Strothmann
markus.strothmann@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Montag, 14:00 – 15:00 Uhr 

Rhythmik
Regine Orlop-Ritter
regine.orlop-ritter@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Mittwoch, 10.00 - 12.00 Uhr

Schlagzeug / Perkussion
Christian Nowak
christian.nowak@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Donnerstag, 10.00 - 11.00 Uhr

Streicher
Nicola Nejati
nicola.nejati@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Donnerstag, 11.00 - 13.00 Uhr

Tanz / Theater / Ausdruck
Karen Tinapp
karen.tinapp@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: Di. und Mi., 8.00 - 12.00 Uhr

Tasteninstrumente und Akkordeon
Christina Hartmann 
christina.hartmann@bsb.hamburg.de
Sprechzeit: Dienstag, 11.00 - 13.00 Uhr

Staatliche Jugendmusikschule Hamburg
Michael Otto Haus
Mittelweg 42
20148 Hamburg
Telefon: 040 - 42801 4141
Fax: 040 - 427 31 32 65
info-jms@bsb.hamburg.de

Direktor
Professor Guido Müller
Telefon: 040 - 428 01 41 39 (Vorzimmer)
Sprechzeiten: nach Vereinbarung

Stellvertretende Leitung &
Abteilungsleitung Stadtbereiche 
Kerstin Hädrich
Telefon: 040 - 428 01 41 39 (Vorzimmer) 
Sprechzeiten: nach Vereinbarung

Pädagogische Leitung
Winfried Stegmann
Telefon: 040 - 428 01 41 39 (Vorzimmer)
Sprechzeiten: nach Vereinbarung

Öffentlichkeitsarbeit
Rainer Laumann & Stefanie Valjeur
Telefon: 040 - 428 01 41 46 & 42 15 
jms-oeffentlichkeitsarbeit@bsb.hamburg.de
Sprechzeiten: nach Vereinbarung

Veranstaltungsleitung
N.N.
Telefon: 040 - 428 01 4124
n.n.@bsb.hamburg.de 
Sprechzeiten: nach Vereinbarung

UNSERE MUSIKSCHULE

SO ERREICHEN SIE UNS

UNSERE FACHBEREICHE

Telefonische Erreichbarkeit der Fachbereiche über die Zentrale: Telefon 040  42801-4141


